

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|--|-------------------|
| 1 | 4007618530011 ATIVA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional NESTLE DO BRASIL LTDA - ARAÇATUBA Fabricante Internacional [sem dados cadastrados] | |
| Via de Administração | ORAL | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja | |

| | |
|------------------------------|--|
| Tabela Nutricional | soro de leite desmineralizado, leite desnatado, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúcico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto-oligossacarídeos, vitaminas (L- ascorbato de sódio, acetato de DL-α-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] |

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|--|-------------------|
| 2 | 4007618530028 ATIVA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional NESTLÉ MÉXICO S.A. DE C.V. - MÉXICO | |
| Via de Administração | ORAL | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja | |

| | |
|------------------------------|--|
| Tabela Nutricional | soro de leite desmineralizado, leite desnatado, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúcico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto-oligossacarídeos, vitaminas (L- ascorbato de sódio, acetato de DL-α-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] |

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|---|-------------------|
| 3 | 4007618530036 CANCELADA OU CADUCA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional [sem dados cadastrados] | |
| Via de Administração | [sem dados cadastrados] | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | [sem dados cadastrados] | |
| Tabela Nutricional | [sem dados cadastrados] | |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] | |

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|---|-------------------|
| 4 | 4007618530044 CANCELADA OU CADUCA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional [sem dados cadastrados] | |
| Via de Administração | [sem dados cadastrados] | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | [sem dados cadastrados] | |
| Tabela Nutricional | [sem dados cadastrados] | |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] | |

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|---|-------------------|
| 5 | 4007618530052 CANCELADA OU CADUCA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional [sem dados cadastrados] | |
| Via de Administração | [sem dados cadastrados] | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | [sem dados cadastrados] | |
| Tabela Nutricional | [sem dados cadastrados] | |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] | |

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|---|-------------------|
| 6 | 4007618530060 CANCELADA OU CADUCA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional [sem dados cadastrados] | |
| Via de Administração | [sem dados cadastrados] | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | [sem dados cadastrados] | |
| Tabela Nutricional | [sem dados cadastrados] | |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] | |

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|--|-------------------|
| 7 | 4007618530079 ATIVA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional [sem dados cadastrados] | |
| Via de Administração | ORAL | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja | |

| | |
|------------------------------|--|
| Tabela Nutricional | soro de leite desmineralizado, leite desnatado, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúcico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto-oligossacarídeos, vitaminas (L- ascorbato de sódio, acetato de DL-α-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] |

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

| Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES | |
|---|---|
| Nome da Empresa | NESTLE BRASIL LTDA |
| CNPJ | 60.409.075/0001-52 |
| Nome do Produto | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES |
| Categoria | ALIMENTOS INFANTIS |
| Registro | 400761853 |
| Processo | 25004.120123/2008-97 |
| Data de Publicação do Registro Inicial | 13/04/2009 |
| Vencimento do Registro | 04/2024 |
| Alegações Funcionais | [sem dados cadastrados] |
| Marca do Produto | NAN 2, NAN 2 PRO, NESTLE, NESTOGENO 2 |
| Medida Cautelar | Não |

| Nº da Apresentação | Registro | Prazo de Validade |
|--------------------------|--|-------------------|
| 8 | 4007618530087 ATIVA | 15 Meses |
| Forma Física | ***** | |
| Embalagem | Primária: CELULOSICA, ELASTOMERICA, METALICA, PLASTICO | |
| Local de Fabricação | Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional NESTLÉ USA, INC - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA | |
| Via de Administração | ORAL | |
| Grupo populacional | [sem dados cadastrados] | |
| Prazo de Validade | 15 Meses | |
| Informações de Rotulagem | Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Sim Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja | |

| | |
|------------------------------|--|
| Tabela Nutricional | soro de leite desmineralizado, leite desnatado, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúcico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto-oligossacarídeos, vitaminas (L- ascorbato de sódio, acetato de DL-α-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. |
| Lista de Ingredientes | [sem dados cadastrados] |